

Fortaleza, 15 de janeiro de 2008

PROPONENTE : TRANA CONSTRUÇÕES LTDA
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2007

Objeto : Prestação de serviços técnicos e especializados na instalação, implantação, operação e manutenção de equipamentos para a automatização e fiscalização do trânsito nas vias sob jurisdição da Prefeitura Municipal de Goiânia/GO, com o registro da imagem do comelimento da infração e serviços relacionados, tais como, arquivamento digital de imagens, processamento de dados, processamento de estatísticas, geração e emissão de relatórios, utilização de software específico para o processamento dos autos de infração, impressão e desenvolvimento das multas após serem validadas pela autoridade de trânsito competente, na forma desta Edital e nos termos da Lei n.º 866 de 21/09/1993 e suas alterações posteriores.

| | | | | | |
|--|--|----------------------------|---|---|--|
| CONC. PÚBLICA Nº: 002/2007 | | Data Abertura: 15/Jan/2008 | | Hora: 09:30 | |
| Local: Sala de abertura da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia situada na Av. do cerrado n.º 999 Parque Lozandes - Processo nº- 3120M836/2007 | | | | | |
| Paco Municipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia- GO. | | | | | |
| Nome da Empresa: TRANA | | | Razão Social: TRANA CONSTRUÇÕES LTDA | | |
| Endereço da Empresa: Rodovia BR-116 nº 10.000-B km 9, Bairro Messejana, Fortaleza - CE | | | | | |
| Telefone: (85) 4006-1200 | | | | | |
| Nome do Responsável Legal: Monique Rangel das Chagas | | | | | |
| RG: 891008188 | | Órgão Exp.: CREA-RJ | | CPF: 938.213.287-20 | |
| Telefone: (85) 4006-1243 | | Fax: (85) 4006-1294 | | Emt Residencial: R. Silva Jatathy 400/1201-B Fortaleza - CE | |
| Nº da conta corrente: 7008374 | | Banco: Banco Real | | Cel: (85) 9178-3812 | |
| | | | | Agência: 1323 | |

TRANA CONSTRUÇÕES LTDA.
Monique Rangel das Chagas
Eng. Civil - Monique Rangel das Chagas
C.R.C. 09100818-R-1993 - CPF: 938.213.287-20

| ITEM | DESCRIÇÃO | PREÇO UNITÁRIO / Mês, por faixa monitorda (R\$) |
|------|---|---|
| 01 | Equipamento fixo medidor de Velocidade com Indicador Externo; equipamento 100 - monitor de Velocidade e Registrador de Avanço de Sinal Vermelho e Parada Sobre a Faixa de Pedestre. | 1.445,00 |
| 02 | | 1.445,00 |



[Handwritten signature]



Comissão Geral de Licitação
SISTEMA DE CONTROLE
INTERNO (Dec. 391/1071)

Cronograma de Execução e Desembolso Financeiro



CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO E DESEMBOLSO FINANCEIRO

PROponente : TRANA CONSTRUÇÕES LTDA Fortaleza, 15 de janeiro de 2008

| Mês do Contrato | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | Valor | Velocidade com Indicador | Semáforo, Velocidade e Parada | TOTAIS (R\$) |
|------------------------------------|--|-------|--------------------------|-------------------------------|---------------------|
| 1º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 0 | 24 | |
| | Valor | | R\$ - | R\$ 34.680,00 | R\$ 34.680,00 |
| 2º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 4 | 48 | |
| | Valor | | R\$ 5.780,00 | R\$ 69.360,00 | R\$ 75.140,00 |
| 3º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 8 | 72 | |
| | Valor | | R\$ 11.560,00 | R\$ 104.040,00 | R\$ 115.600,00 |
| 4º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 12 | 96 | |
| | Valor | | R\$ 17.340,00 | R\$ 138.720,00 | R\$ 155.060,00 |
| 5º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 24 | 120 | |
| | Valor | | R\$ 34.680,00 | R\$ 173.400,00 | R\$ 208.080,00 |
| 6º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 36 | 144 | |
| | Valor | | R\$ 52.020,00 | R\$ 208.080,00 | R\$ 260.100,00 |
| 7º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 48 | 168 | |
| | Valor | | R\$ 69.360,00 | R\$ 242.760,00 | R\$ 312.120,00 |
| 8º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 60 | 192 | |
| | Valor | | R\$ 86.700,00 | R\$ 277.440,00 | R\$ 364.140,00 |
| 9º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 72 | 216 | |
| | Valor | | R\$ 104.040,00 | R\$ 312.120,00 | R\$ 416.160,00 |
| 10º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 78 | 227 | |
| | Valor | | R\$ 112.710,00 | R\$ 328.015,00 | R\$ 440.725,00 |
| 11º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 78 | 227 | |
| | Valor | | R\$ 112.710,00 | R\$ 328.015,00 | R\$ 440.725,00 |
| 12º Mês | Quantidade de faixas monitoradas/implantadas | | 78 | 227 | |
| | Valor | | R\$ 112.710,00 | R\$ 328.015,00 | R\$ 440.725,00 |
| Total do 1º ano de Contrato | | | | R\$ | 3.264.255,00 |

| Período Contratual | Especificação do Objeto | Quantidade anual (Un) | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--|-------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| 1º Ano | Faixas conforme edital | 2.259 | R\$ 1.445,00 | 3.264.255,00 |
| 2º Ano | Faixas conforme edital | 3.660 | R\$ 1.445,00 | 5.288.700,00 |
| 3º Ano | Faixas conforme edital | 3.660 | R\$ 1.445,00 | 5.288.700,00 |
| 4º Ano | Faixas conforme edital | 3.660 | R\$ 1.445,00 | 5.288.700,00 |
| TOTAL Geral e Global para 4 (quatro) anos | | | | 19.130.355,00 |